國立東華大學環境學院、自然資源與環境學系

109 學年第 1 學期第 4 次系院聯合教師評審委員會會議 會議紀錄

時間：109 年 11 月 16 日(星期一)，中午 12 時 00 分
地點：環境學院 A205 小會議室
主持人：張院長文彥 紀錄：童泰力助理

出  席：李俊鴻委員、孫義方委員、張世杰委員、許世璋委員、顏君毅委員

請  假：戴興盛委員

壹、主席致詞、報告： 略

貳、討論提案：

【第1案】提案單位：院辦公室；業務承辦：童泰力助理

案由：本院 109年度科技部延攬及留任國內外各類頂尖人才學術獎勵金申請案，提請 審查。

說明 :1.依「國立東華大學延攬及留任國內各類頂尖人才學術獎勵金給與辦法」暨「國立東

華大學環境學院延攬及留任國內各類頂尖人才學術獎勵金給與要點」辦理。

2.本院今年核可總金額 629,000元， 核可 5點(1點 12萬)。

3.送件申請人有：孫義方教授、李俊鴻教授、顏君毅教授、李光中副教授、顧瑜君教

授、楊悠娟副教授等 6人。請參閱申請人紙本附件資料。

4.依會議迴避原則本院委員如有申請就需迴避開會，若迴避後開會人數不足，則委由

院長遴聘委員籌組臨時教評會方式處理。

決議：

1. 本院 109年度科技部延攬及留任國內各類頂尖才學術獎勵金獲獎人員如下，研究優良

一：李俊鴻教授、研究優良二：孫義方教授、顏君毅教授、李光中副教授。出席委員

6 名：3 票通過，0 票不通過。同意提請學術獎助評審委員會審議。（李俊鴻委員、

孫義方委員、顏君毅委員迴避，不予計票）。

2. 資料參閱附件：109學年度環境學院申請案總表。

叄、臨時動議 無

肆、散會 13:00

109 學年度延攬及留任國內外各類頂尖人才學術獎勵申請案總表-環境學院

項

次
院別 系所 姓名 職稱 獲獎類別 院排序 點數 請列出 104 年 8 月-109 年 7 月

主持科技部研究計畫清單

1 環境

學院
自然資源與

環境學系
孫義方 教授 研究優良二 2 1 MOST104-2621-B-259-001-MY3: 全球暖化對台灣森林生態系影響之初探

(104/08/01-107/07/31)
MOST109-2621-B-259-001: 葉片延遲綠化是否為抵抗草食動物的防禦策

略？(108/08/01-109/07/31)

2 環境

學院
自然資源與

環境學系
李俊鴻 教授 研究優良一 1 2 MOST104-2410-H-259-076: 平地森林園區暨社區生態旅遊模式建構及其經

營管理策略探討(104/08/01-105/07/31)
MOST105-2410-H-259-059: 野生動物旅遊體驗偏好及其管理策略探討-以中

國成都大熊貓為例(105/08/01-106/07/31)
MOST106-2410-H-259-048: 內蒙古呼倫貝爾草原旅遊體驗模式建構及其應

用(106/08/01-107/07/31)
MOST107-2410-H-259-051: 黑面琵鷺生態旅遊遊程建構及其應用-台灣、香

港與澳門之比較探討(107/08/01-10//07/31)
MOST108-2410-H-259-042: 以韌性思考及社區調適行為建構社區永續觀光

發展架構(108/08/01-109/12/31)

3 環境

學院
自然資源與

環境學系
顏君毅 教授 研究優良二 3 1 MOST104-2116-M-259-004: 印度東北地區喜馬拉雅山東緣(阿薩姆、阿魯納

恰爾、那加蘭區域)之地表變形探討(104/08/01-105/07/31)
MOST105-2116-M-259-005: 北印度地區(庫曼)、東北印度(阿魯納恰爾)希瑪

拉雅山前緣與印緬邊界(那加蘭)之地表變形以及其對印歐碰撞造山之意義

(105/08/01-106/07/31)
MOST106-2116-M-259-002: 東北印度錫隆高地活動構造與喜馬拉雅山前緣

造山關係(106/08/01-107/07/31)
MOST107-2166-M-259-002: 由雷達遙測與地形分析觀察印度錫隆高地與納

嘉地區之活動構造(107/08/01-108-07/31)
MOST108-2116-M-259-005-MY2: 花蓮市與周遭致震斷層之特性調查與探

討(108/08/01-110/07/31)

4 環境

學院
自然資源與

環境學系
李光中 副教授 研究優良二 4 1 MOST104-2511-S-259-006-MY2: 增進農村社區因應氣候變遷調適能力之行

動研究：以花蓮縣吉哈哀水稻田文化景觀區為例(104*08/01-106/07/31)
MOST106-2511-S-259-003: 地景的社會建構：台灣里山昌議的論述內容與實

踐經驗(106/08/01-107/07/31)
MOST107-2511-H-259-002-MY2: 海洋作為一種「所在」：澎湖望安嶼和吉

貝嶼的島民觀點(107/08/01-109/07/31)
5 環境

學院
自然資源與

環境學系
顧瑜君 教授 - 不推薦

6 環境

學院
自然資源與

環境學系
楊攸娟 副教授 - 不推薦